
L’anno  duemilaventi, il giorno  uno del mese di settembre, nella Sede Comunale, nel
proprio ufficio.

Il sottoscritto Biondi Dott. Rossano

RESPONSABILE DEL SERVIZIO

VISTO l’art. 107 del T.U. delle leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali,
approvato con D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, e s.m.i.;

VISTA la legge 7 agosto 1990, 241;

VISTO il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267;

VISTO lo Statuto Comunale ed il vigente Regolamento comunale di
contabilità;

VISTO il vigente Regolamento Comunale sull’ordinamento degli uffici e dei
servizi;

VISTO il decreto del Sindaco n. 4/2020 con il quale sono state attribuite al
sottoscritto, ai sensi dell’art. 109, comma 2, del D.Lgs. n. 267/2000, le funzioni
dirigenziali definite dall’art. 107, commi 2 e 3 del medesimo decreto legislativo;

COMUNE DI CALDAROLA
Provincia di Macerata

COPIA DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Numero  5   Del  01-09-2020 Registro generale n. 215

Oggetto: RIMBORSO SANZIONE AMMINISTRATIVA PER RIPETIZIONE DI
INDEBITO OGGETTIVO NEI CONFRONTI DELLA SOCIETA' ALLTECH ITALY SRL PER
DOPPIO PAGAMENTO VERBALE NUMERO 563/Z/16 - RICORSO RIGETTATO IN
APPELLO  - CIG:

UFFICIO SETTORE FINANZIARIO - TRIBUTI



PREMESSO:

VISTA la richiesta della Società Alltech Italy Srl, pervenuta in data 07/02/2019, con la quale si-
chiedeva la restituzione della somma di euro 300,00 riferita alla sanzione amministrativa
verbale n° 563/Z/16, per doppio bonifico erroneamente effettuato;

VISTA la documentazione prodotta, analizzata e verificata con gli atti d’ufficio, nello specifico-
le distinte dei pagamenti effettuati con bonifici ordinari, ciascuno pari a euro 300,00 ed
eseguiti rispettivamente in data 04/12/2019 e 05/12/2019;

VISTA la Determina assunta al Protocollo Numero 6967 elaborata e consegnata dal Corpo-
Unificato di Polizia Locale dell’Unione Montana dei Monti Azzurri all’ufficio Ragioneria di
Caldarola, con la quale si prendeva atto della richiesta di rimborso della società Alltech Italy
Srl, determinandone importo e Iban per l’accredito;

ACCERTATO presso l’Ufficio Ragioneria del Comune di Caldarola, l’effettivo doppio-
pagamento per la stessa causale;

RITENUTO di dover provvedere in merito;-

VISTO il D.Lgs 18 agosto 2000, n. 267;-

D E T E R M I N A

1- La premessa è parte integrante del presente provvedimento;

2- Di liquidare e restituire, per le motivazioni in premessa esposte, la somma richiesta di euro 300,00
dalla Società Alltech Italy Srl, al seguente codice Iban: IT 82 E 02008 36671 000105804005;

3- Di far fronte alla spesa di cui sopra con imputazione al capitolo n. 2470 residui , all’impegno di
spesa numero 552/2018, dando atto che il presente impegno di spesa è preso ai sensi dell'articolo
163 del D.Lgs n. 267/2000;

4- Di trasmettere il presente provvedimento al responsabile del servizio finanziario, per l’apposizione
del visto   di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della spesa e dell’esecuzione della
presente determinazione.



Il presente atto viene sottoscritto dal responsabile del servizio proponente.

Il Responsabile del Servizio
F.to Biondi Dott. Rossano

_______________________________________________________________
Sul presente provvedimento, hanno espresso, come segue, il parere favorevole e
l’attestazione di cui al D.L.gs 18.8.2000, n. 267:
_______________________________________________________________

A norma dell’art. 151, comma 4:-

Per la presente Determinazione il Responsabile del Servizio Finanziario Biondi Dott.
Rossano ha apposto il Visto di Regolarità Contabile e Attestazione di Copertura
Finanziaria in data 01-09-2020 per l’importo complessivo pari ad €       300,00

Il Responsabile del Servizio Finanziario
Caldarola; 01-09-2020 F.to Biondi Dott. Rossano

Sono stati assunti i seguenti Impegni di Spesa:
(N. Impegno   160 al Capitolo       2470 -  anno 2020 importo €         300,00).

______________________________________________________________

La presente determinazione è soggetta a pubblicazione all’Albo Pretorio on-line
(www.comune.caldarola.mc.it)  per 15 giorni consecutivi e diventa esecutiva subito dopo
l’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria  (art. 151,
comma 4, del D.Lgs. n. 267/2000).
_______________________________________________________________
La presente determinazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio on-line
(www.comune.caldarola.mc.it)   dal 02-09-2020

Il Responsabile del Servizio
Caldarola; 01-09-2020 F.to Biondi Dott. Rossano

_______________________________________________________________
E’ copia conforme all’originale.

Il Responsabile del Servizio
Caldarola; 02-09-2020 Biondi Dott. Rossano

_______________________________________________________________

http://www.comune.caldarola.mc.it/
http://www.comune.caldarola.mc.it/

